
  

BYGFLUERNE FLYVER

Bekæmpelse anbefales nu i vårhvede. I vårbyg anbefales bekæmpelse, hvis der er mange
bygfluer i marken.

Der er nu begyndende flyvning af den nye generation bygfluer i hele landet.

Graddage for flyvning er nået på de første lokaliteter. I den forløbne uges aflæsninger af
fangbakker og limplader blev også fundet enkelte bygfluer. Voksne bygfluer ses nu også i
vintersædsmarker, hvor der har været angreb af den tidligere generation.

Fangsterne i denne uge kan følges her.  Ved Fårevejle ved Lammefjorden er der i dag aflæst i
gennemsnit 23 bygfluer på de gule limplader i en vårhvedemark.

BEKÆMPELSE ANBEFALES I VÅRHVEDE
Da der i 2018 var udbredte angreb af bygfluens larve i vårhvede, anbefales bekæmpelse nu i
vårhvede med 0,15 kg/ha Karate. Midlet har en mindre anvendelse til brug i vårhvede og vårbyg
og må anvendes op til 3 gange. Der skal være mindst 2 uger mellem behandlingerne. Gentagen
bekæmpelse anbefales efter 14 dage. Sentsåede marker skades mest, men bekæmpelse
anbefales i alle forårssåede vårhvedemarker på nuværende tidspunkt.

Efterårssåede vårhvedemarker kan også angribes, men skadevirkningen er mindre grundet et
mere fremskredent udviklingstrin.

BEKÆMPELSE I VÅRBYG VED MANGE VOKSNE
BYGFLUER
I vårbyg er der ingen erfaringer med bekæmpelsesbehov. I de seneste år har der ikke været
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angreb i vårbyg, men vårbyg er modtagelig for angreb. Observeres der mange bygfluer i
vårbygmarker (se billeder af bygfluen nedenfor), anbefales også bekæmpelse i disse marker.
Der kan ikke angives et konkret antal bygfluer, der udløser en bekæmpelse. Følg hvormange
bygfluer der registreres i vårbyg i registreringsnettet.

BYGFLUENS UDSEENDE
Nedenfor ses fotos af bygfluen på blade af vinterhvede fotograferet 19. maj 2019 på afstand og
tættere på. Bygfluerne flyver fra angrebne vintersædsmarker ind i vårhvede og vårbyg. Bygfluen
er 4-5 mm lang og har gul ryg med 3 sorte striber. Bemærk også den tydelige gule plet bag
forkroppen, som ligner hovedet af en knappenål.

Se nærmere om bygfluer i Bekæmpelse af bygfluer i vårhvede og vårbyg.

Billede 1. Fangster af bygfluer på limplade ved Fårevejle fotograferet 20. maj 2019 af Anders
Düring
Jørgensen, VKST. På billedet ses 6 bygfluer. I gennemsnit af 3 limplader blev fundet 23
bygfluer.
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Billede 2. Bygflue fotograferet på vinterhvedeblad 19. maj 2019.

Billede 3. Som billede 2.

Billede 4. Som billede 2.



Billede 5. Som billede 2.

Billede 6. Som billede 2.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.
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